
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 79/ 2022 del 20/04/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA REALIZZAZIONE PER DELL' 
ALLESTIMENTO DI N.1 AUTO-ELETTRICA VOLKSWAGEN ID.3 DA ADIBIRE A MEZZO DI 
SOCCORSO. IMPORTO COMPLESSIVO € 15.450,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DELL’ ALLESTIMENTO 
DI N.1 AUTO-ELETTRICA VOLKSWAGEN ID.3 DA ADIBIRE A MEZZO DI SOCCORSO. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 15.450,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con determinazione 233/2021 si è aggiudicata, tramite procedura di 
affidamento diretto tramite piattaforma Sintel, al fornitore Bonaldi Motori S.p.A. la 
fornitura di n.1 auto-elettrica Volkswagen ID 3 da allestire come mezzo di soccorso per 
un importo complessivo pari a € 28.300,00 iva esclusa;  
 
VISTA la nota del 17.03.2022 con la quale il Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex 
Zambroni, ha richiesto la realizzazione dell’allestimento dell’auto-elettrica Volkswagen ID 
3, allegando il preventivo di allestimento del fornitore Bertazzoni srl per un importo 
complessivo pari a € 15.450,00 iva esclusa come di seguito dettagliato: 

 
VISTA altresì l’ulteriore nota del 17.03.2022 del Responsabile della SS Logistica, Ing. Alex 
Zambroni, che conferma la congruità tecnica ed economica dell’offerta presentata dal 
fornitore Bertazzoni s.r.l. per l’allestimento richiesto; 
 
CONSIDERATA la proposta di ordine diretto n. 6753337 dal catalogo MEPA del sito 
Acquisiti in Rete PA, dalla quale emerge che il costo complessivo per l’allestimento 
dell’auto elettrica è pari a € 15.450,00 IVA esclusa;  
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere 
all’affidamento diretto dalla Piattaforma Mepa per la fornitura in oggetto al fornitore 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 
IMPORTO 

COMPLESSIVO  
IVA ESCLUSA 

Allestimento AUTO ELETTRICA 
Volkswagen ID. 3: 

 Livrea personalizzata con Loghi AREU; 
 Dotazioni ottico luminose su tetto, frontale anteriore, posteriore; 
 Dotazioni Sonore: sirena; 
 Dotazione aggiuntiva impianto elettrico: presa sterna, Prese 230V 

a.c. di bordo, prese 230V a.c. di bordo, Segnale retromarcia e di 
marcia avanti a bassa velocità, radio veicolare, illuminazione interna, 
segnalazione presenza, Leggi mappe e/o documenti, riscaldatori 
e/o frigoriferi, Impianto elettrico ausiliario,  Ricarica batterie 
aggiuntive, Strumenti di misura consumi e stato batteria (voltmetri-
amperometro),  Riepilogo logiche di funzionamento impianto 
elettrico ausiliario,  

 Allestimento interno: estintore, 
 Dotazioni aggiuntive concordate con AREU; 
 Ricarica; 

 1 € 15.450,00  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

Bertazzoni s.r.l. avente sede avente sede legale in Via delle Basse, 6, 43044 Collecchio 
(PR) ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato 
dall’art. 51 della Legge 108/2021; 
 
PRESO ATTO che: 

 il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

 il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di aggiudicare la fornitura del servizio di realizzazione dell’allestimento dell’auto-

elettrica Volkswagen ID 3 al fornitore Bertazzoni s.r.l. avente sede avente sede legale 
in Via delle Basse, 6, 43044 Collecchio (PR), come di seguito descritto: 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

15.450,00 iva esclusa, oltre iva al 22% pari a € 3.399,00, per un importo complessivo pari 
a € 18.849,00 iva inclusa il quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio 2022 al 
conto 30.20.12.55 (ALTRI BENI NON SANITARI) – centro di costo logistica (010395) come 
di seguito descritto: 

 
DESCRIZIONE 

SPESA ANNO IMPORTO 
IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO IVA 

INCLUSA CONTO DESCRIZIONE CONTO 

BENI 2022 € 15.450,00  € 3.399,00 € 18.849,00 30.20.12.55 ALTRI BENI NON 
SANITARI 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 
IMPORTO 

COMPLESSIVO  
IVA ESCLUSA 

Allestimento AUTO ELETTRICA 
Volkswagen ID. 3: 

 Livrea personalizzata con Loghi AREU; 
 Dotazioni ottico luminose su tetto, frontale anteriore, posteriore; 
 Dotazioni Sonore: sirena; 
 Dotazione aggiuntiva impianto elettrico: presa sterna, Prese 230V 

a.c. di bordo, prese 230V a.c. di bordo, Segnale retromarcia e di 
marcia avanti a bassa velocità, radio veicolare, illuminazione interna, 
segnalazione presenza, Leggi mappe e/o documenti, riscaldatori 
e/o frigoriferi, Impianto elettrico ausiliario,  Ricarica batterie 
aggiuntive, Strumenti di misura consumi e stato batteria (voltmetri-
amperometro),  Riepilogo logiche di funzionamento impianto 
elettrico ausiliario,  

 Allestimento interno: estintore, 
 Dotazioni aggiuntive concordate con AREU; 
 Ricarica; 

 1 € 15.450,00  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 
3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi connessi il responsabile del presente procedimento è il Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti, dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore della 
S.S. Logistica di AREU, Ing. Alex Zambroni; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


